Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 607/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de limpeza e
capinação em áreas do município
nos bairros, 31 de Março, Jd.Batagin
e Jardim Icaraí.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue serviços de limpeza e capinação em áreas do
município nos bairros, 31 de Março, Jd.Batagin e Jardim Icaraí.

Justificativa:

Conforme visita nos bairros, sugiro a Prefeitura atenção especial
nos seguintes locais :

Jd.Icaraí : Praça Iolanda Bacchin;

31 de Março: Parque Infantil (Roçagem, manutenção dos
brinquedos). Praça ao lado da UBS Dr.Carlos Peres. Campo de futebol na Rua
Marechal Bitencourt, (Existe uma erosão em uma parte do campo ). Terreno ao
lado do Centro Comunitário Nelson Sartori (Roçagem);

                   Jd. Batagim: Limpeza na praça entre as Ruas Conchal, Itambé e
Corumbataí. Ver a possibilidade de instalação de um parque infantil com
Playground de material plástico, ao lado da academia ao ar livre alí existente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de fevereiro de 2.022.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8J9112241R137H9D
		2022-02-23T14:03:18-0300